中国医疗器械行业协会
感染与控制技术专业委员会
医械协感控字〔2018〕1号

关于举办全国感染控制与消毒行业发展高峰论坛
暨全国医院感染控制与消毒管理学术研讨会的

通  知

各相关单位及业界同仁：

    近年来，随着医疗领域众多新政策、新法规及新标准的密集出台，随着新技术、新方法及新产品在感染控制领域的应用，极大的促进了中国感染控制与消毒行业的进步与发展。在这个快发展、大变革的时代，为了提高我国感控与消毒产业的创新能力，提升医院感染管理事业的水平，推动我国感染控制与消毒行业的高速发展。中国医疗器械行业协会感染与控制技术专业委员会将于2018年4月20-22日举办“全国感染控制与消毒行业发展高峰论坛暨全国医院感染控制与消毒管理学术研讨会”。

本次会议我们将力邀政府相关部门领导、医院感控与消毒管理权威专家、行业代表性企业的管理者就感染控制和消毒领域的最新发展动态，结合国内实践经验，追踪行业的热点和难点问题，促进政、产、学、研、医之间的探讨及交流。本次会议是促进我国感染控制与消毒行业创新发展、提高医院感染控制工作管理水平、展示行业新产品新技术最有效的会议交流平台。欢迎广大从事感染诊疗、防控、消毒灭菌、护理、人员防护及感控消毒相关企业的同道参加本次盛会。参会人员可授予国家级继续医学教育І类学分证书（6分）。

现将有关事项通知如下：

一、组织单位：
主办单位：中国医疗器械行业协会感染与控制技术专业委员会

    承办单位：北京京成会议服务有限公司
媒体支持：《中国医疗器械信息》杂志

《感染控制与消毒》杂志

               医疗器械创新网

               感控世界（微信公众号）

二、会议时间：

    报到时间：2018年4月20日下午13:00-20:00

    会议时间：2018年4月21日-22日

撤离时间：2018年4月22日下午13:00

三、会议地点：

会议地点：北京
地    址：北京

四、会议内容：

1. 我国感染控制与消毒最新政策及相关法规标准解读；

2. 中国医院感染控制与消毒现状及发展趋势；

3. 医院感染控制与临床科室相结合；

4. 感染控制与消毒领域的新产品、新技术和新方法；

    5. 医院洁净环境表面清洁与消毒重点、难点及对策；

    6. 手术室防控重点解读；

    7. 第三方消毒供应中心的现状与发展；
    8. 信息化、物联网及人工智能等技术在医院消毒与感染控制中的应用；

    9．医院内空气传播与防控；

10. 内镜处理的现状进展及新规中关键环节要点；

11. 医院清洗、消毒、灭菌效果监测与评价；

12. 灭菌包装材料与技术；

13. 感染控制与消毒行业在健康中国大背景下的创新发展。

五、参会人员：
    全国各省、市、县（区）医疗机构主管部门领导，主管院长，医院感染管理处（科）办公室，疾病预防控制办公室，消毒供应中心、感染疾病科、手术室，ICU，血透室、内镜室、口腔科、急诊科及感控消毒企业的相关人员。

请参会者提前通过电话或电子邮箱报名，以便安排住宿及学分等相关事宜。

六、会议费用：

1. 会议费1000元/人；2018年3月31日前报名800元/人；中国医疗器械行业协会会员 700元/人。

2. 会议费含会务费、资料费、学分证费、午餐（4月21日-22日），会议统一安排住宿（费用自理，标间580元/天，每床290元/天）。

3. 汇款信息

开户名：北京京成会议服务有限公司

开户行：中国建设银行北京古城支行

帐  号： 1105 0164 5300 0000 0410

4. 会议发票由北京京成会议服务有限公司负责提供开具。

七、联系方式：

1. 北京京成会议服务有限公司

   联 系 人：殷成伟  张  洁

   报名电话：010-68888258  13910479884  18911293879

   报名邮箱：lnyygrkznh@163.com

2. 中国医疗器械行业协会感染与控制技术专业委员会

   联 系 人：段鹏飞

   电    话：010-65499319  13810391265

附件： 1. 演讲嘉宾介绍

       2. 参会代表报名回执表

       3. 活动征文

中国医疗器械行业协会感染与控制技术专业委员会
二О一八年一月三日
  附件1、演讲嘉宾介绍（排序不分先后）
付  强  国家卫计委医院管理研究所研究员，副所长，医院感染质量管理与控制中心主任。国家卫

生标准委员会医院感染控制标准专业委员会副主任委员，中国医院协会医院感染管理专业委

员会、中华预防医学会医院感染控制分会常务理事。

张流波  中国疾病预防控制中心环境与健康相关产品安全所消毒检测中心主任，卫生部消毒卫生标

准专业委员会副主任委员兼秘书长，中国预防医学会消毒分会主任委员，中国卫生监督协会消毒与感染控制专业委员会主任委员。

李六亿  北京大学第一医院感染管理-疾病预防控制处处长，研究员,国家卫生标准委员会医院感染

控制标准委员会委员兼副秘书长,中国医院协会医院感染管理专业委员会主任委员,中国卫

生监督协会消毒与感染控制专业委员会副主任委员。

张  青  北京协和医院消毒供应中心护士长，中华护理学会消毒供应护理专业委员会主任委员。

    李新武  中国疾病预防控制中心环境与健康相关产品安全所消毒检测中心副主任，主任技师。 现任  国检安评北京医学研究院检测中心副主任；卫生计生委消毒标准专业委员会副秘书长、中华预防医学会消毒分会副主任委员。

胡国庆  浙江省疾病预防控制中心主任医师，现任国家卫生标准委员会消毒专业委员会委员，中国

            卫生监督协会消毒与感染控制分会副主任委员。

邓子德  中山大学附属第三医院医院感染管理科主任,教授,医学博士,中国医院协会医院感染管理

专业委员会副主任委员，中华预防医学会医院感染控制分会常委，广东省医院协会医院感

染管理专业委员会主任委员。

    顾  健  江苏省卫生监督所主任医师。现任国家卫生标准委员会消毒标准专业委员会副主任委员、 中华预防医学会消毒分会副主任委员、中国卫生监督协会消毒与感染控制专业委员会副主任委员。
韩  辉  山东大学齐鲁医院感染管理处处长兼医院质量管理办公室主任，现任中国卫生监督协会感

染控制与消毒分会副主任委员，中国卫生监督协会感染控制与消毒分会消毒灭菌专业委员会

主任委员，山东省医院消毒供应质量控制中心主任。

    索继江  解放军总医院感染管理与疾病控制科副主任，副主任技师。现任中国老年医学学会感染管理质量控制分会副会长，中国医院协会医院感染管理专业委员会常委兼秘书长，全军医院感染管理质量控制中心专家组成员兼秘书，《中华医院感染学杂志》编辑部主任。

    方  英  浙江大学第一附属医院内镜中心护士长，中华预防医学会消毒学分会医院感控技术学组副

            组长，中华消化内镜学分会洗消学组委员。
   韩克军  辽宁省人民医院医院感染管理办公室主任，主任医师。中华预防医学会医院感染控制专家委员会委员，全国医院感染管理专业委员会委员，辽宁省预防医学会感染控制专业委员会副主任委员兼秘书长。

    田辰柱  山东新华医疗器械股份有限公司市场部部长，中国医疗器械行业协会感染与控制技术专业

委员会理事长。

附件2、参会代表报名回执表

                               参会回执表                         年   月   日

	姓   名

	性别

	年龄

	职称/职务

	工作单位

	科室/部门

	通信地址

	邮编

	联系电话

	手机

	Email

	是否住宿
	是 大床580元□  标间290元/床□ 1天□2天□3天□ 否   请√表示

	备    注
	请参会人员认真填写上面的每一项，此表将会对应学分填报项目。

回执邮箱：lnyygrkznh@163.com，电话：010-68888258

如多人参加会议，请将此表复印填写回传。

   附件3、活动征文

大会将举行优秀论文评选，同时推荐优秀论文在《感染控制与消毒》杂志刊出。为欢迎医院感染控制及相关学科同仁踊跃投稿。现将有关征文事项通知如下：

1．征文要求

(1) 本次会议采取网上投稿方式，投稿邮箱：gkyxdzk@163.com。

(2) 递交的摘要字数为500～800字。文字力求准确、精练、通顺，不要附图表。摘要格式要求：论文题目、全部作者、作者单位、目的、方法、结果、结论。必须是“在2018年4月1日前，未在国内、外杂志公开发表的研究论文”。注明详细通讯地址、邮政编号、联系电话（手机）、email。摘要递送截止日期：2018年4月1日。

（3）论文将评选出优秀论文一、二、三项，分别给予奖励。

2．征文内容

(1) 清洁、消毒与灭菌（含环境感控）;

(2) 手卫生;

(3) 微生物检验;

(4) 抗菌药物与耐药性监测;

(5) 多重耐药菌防控和诊治;

(6) 重要部位感染防控和诊治;

(7) 真菌感染;

(8) 传染病、病毒和其他病原体感染;

(9) 免疫抑制患者感染;

(10) 医院感染暴发;

   (11) 医院感染监测与疾病负担;

   (12) 职业安全、PPE与锐器伤;

   (13) 网络信息技术与感控软件;

   (14) 持续质量改进与医院评审督查;